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Hyrje 
 

Raporti tremujor buxhetor për periudhën korrik-shtator 2015, është përgatitur në pajtim me dispozitat e nenit 
45, paragrafët 45.2, 45.4 dhe 46.1 të Ligjit nr. 03/L – 048, për menaxhimin e financave publike dhe përgjegjësitë. 
 

Raporti i përgatitur nga Kryetari i Komunës, mbulon tremujorin e vitit fiskal të përfunduar, dhe paraqet 
informatën e përcaktuar, që ka të bëjë me arkëtimin, shpenzimet dhe të dhënat mbi investimet dhe detyrimet. 

 

I. Pasqyra e arkëtimit të të hyrave  vetanake 
 

Komuna e Prishtinës ka arkëtuar gjithsej 4,399,087.31 € të hyra vetanake, në periudhën korrik – shtator 2015. 

Shumica e të hyrave në vlerë absolute, janë nga taksat për leje ndërtimi dhe nga tatimi në pronën e paluajtshme. 
Tabela 1: Të hyrat vetanake për periudhën korrik-shtator 2015. 
Muaji Korrik Gusht Shtator Totali 

Taksa për leje ndërtimi 211,772.28 312,158.85 1,185,595.07 

 

1,709,526.20 

Legalizimi i ndërtimeve pa leje 200.00 500.00 1,300.00 2,000.00 

Tatimi në pronën e paluajtshme 570,815.55 406,942.12 292,675.26 1,270,432.93 

Tarifat në biznes 3,400.00 10,000.00 - 13,400.00 

Taksa për shfrytëzimin e sip. publike 118,850.16 114,839.07 146,187.95 379,877.18 

Infrastrukturë rrugore 669.00 720.00 8,805.00 10,194.00 

Taksa  nga kadastri dhe gjeodezia 35,512.00 37,716.80 55,296.80 128,525.60 

Taksa nga transakcioni në pronë 37,350.00 54,150.00 40,650.00 132,150.00 

Të hyra nga inspekcioni 120.00 950.00 1,600.00 2,670.00 

Taksa për certif. dhe dok. zyrtare 24,965.00 32,799.00 14,953.00 72,717.00 

Taksa për automjete motorrike 53,030.00 45,210.00 41,330.00 139,560.00 

Taksa për shërbime arsimore 48,146.00 33,577.00 92,965.00 174,688.00 

Taksa për shërbime shëndetësore 24,232.80 22,936.00 22,348.60 69,517.40 

Gjoba në trafik 44,154.00 52,907.00 24,785.00 121,846.00 

Qira për banesa  dhe renta 3,714.32 9,908.54 5,487.30 19,110.16 

Të hyrat nga parkingu “Hortikultura” 33,725.00 30,158.00 34,055.00 97,938.00 

Participime / donacione 2,523.84 - 45,148.36 47,672.20 

Të hyra të tjera, tenderi - 4,413.00 1,575.00 5,988.00 

Shpronësime - - - - 

Agjencia e Pyjeve - - - - 

Gjoba të tjera - - - - 

Shitja e pasurisë 438.72 356.48 289.44 1,084.64 

Totali - - - - 

Gjoba nga gjykatat                  -                     -                       -    - 

 Taksa për Arkivin Komunal    90.00              
-    

      100.00           
-    

                   -    190.00 

Gjithsej 1,213,698.67 1,170,341.86 2,015,046.78 4,399,087.31 
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II. Pasqyra e planifikimit vjetor dhe realizimit të të hyrave vetanake për periudhën 
janar-shtator 2015 

 
Komuna e Prishtinës ka planifikuar gjithsej 27,162,609.00 € të hyra vetanake për vitin 2015, prej të 
cilave në nëntëmujorin e parë ka realizuar 47.95%. 
 
Realizimi i të hyrave është i kënaqshëm, sa i përket licencave për biznes, në përqindje është me e larta 
(89.08%), taksë për shërbime shëndetësore (82.99%), taksë për transaksion në pronë (82.36%), taksë për 
automjete motorike (73.47%) dhe taksë për certifikata dhe dokumente zyrtare (72.75%). 
 
Realizimi i të hyrave për nëntëmujorin e parë të vitit 2015, është jo aq i kënaqshëm sa i përket 
legalizimit të ndërtimeve pa leje (0.21%), për shkak se kjo taksë ka filluar të mblidhet vetëm në muajin 
shtator 2015, të hyrat nga inspekcioni (11%), participimet dhe donacionet (11.4%) dhe të hyrat nga 
parkingu (22.5%). 
 
Detyrimet ndaj Komunës së Prishtinës, përkatësisht të hyrat e arkëtuara, janë si në vijim: për tatim në 
pronën e paluajtshme 36,923,805.44 €1, taksa për leje ndërtimi 6,237,789.00 € dhe shpronësimet nga 
Ministria e Ambientit dhe e Planifikimit Hapësinor 7,356,167.55 €. Në lidhje me këto të hyra, pritet të 
kemi rritje të arkëtimeve gjatë pjesës së fundit të vitit 2015. 
 
Të hyrat e arkëtuara nga tatimi në pronë pritet të zvogëlohen dukshëm gjatë 3 viteve të ardhshme, pas 
fillimit të zbatimit të Ligjit për amnisti, ku do të falen edhe borxhet e tatimit në pronë deri në vitin 
2008, nëse paguhen borxhet nga viti 2009-2014. 

                                                           
1 Vlera e paraqitur është nga data 31.12.2014 nga pasqyrat financiare për vitin 2014. 
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Tabela 2: Planifikimi dhe realizimi i të hyrave vetanake për periudhën janar-shtator 2015. 

Nr. PËRSHKRIMI  Planifikimi   Realizimi  % 

1 Taksa për leje ndërtimi 9,500,000.00 4,882,752.57 51.40 

2 Legalizimi i ndërtimeve pa leje 1,000,000.00 2,100.00 0.21 

3 Tatimi në pronën e paluajtshme* 6,300,000.00 3,817,930.15 60.60 

4 Tarifa në biznes 70,000.00 

 

62,355.00 89.08 

5 Taksa për shfrytezimin e sip. publike 1,500.000.00 895,133.30 59.68 

6 Infrastrukturë rrugore 40,000.00 16,846.00 42.12 

7 Taksa  nga kadastri dhe gjeodezia 500,000.00 342,104.84 68.42 

8 Taksa nga transakcioni në pronë 500,000.00 411,800.00 82.36 

9 Të hyra nga inspekcioni 30,000.00 3,300.00 11.00 

10 Taksa për certif. dhe doku. zyrtare 280,000.00 203,712.00 72.75 

11 Taksa për automjete motorike 550,000.00 404,080.00 73.47 

12 Taksa për shërbime arsimore 1,300,000.00 758,475.60 58.34 

13 Taksa për shërbime shëndetësore 250,000.00 207,466.70 82.99 

14 Gjoba në trafik 600,000.00 317,304.90 52.88 

15 Qira për banesa  dhe renta 150,000.00 64,893.90 43.26 

16 Të hyra nga “Hortikultura” 1,000,000.00 225,380.00 22.54 

17 Participime / donacione 500,000.00 57,062.20 11.41 

18 Të hyra të tjera (kon.tenderi) - 6,006.31 - 

19 Agjencia e Pyjeve - - - 

20 Gjobat të tjera - 9,389.82 

 

- 

21 Gjoba nga gjykatat 600,000.00 - - 

22 Shitja e pasurisë - 15,013.13 - 

23 Shpronësime 2,492,609.00 320,125.00 12.84 

24 Taksa për Arkivin Komunal - 375.30 - 

  T O T  A  L   27,162,609.00 13,023,606.72 47.95 

* Faturimi për tatimin në pronë për vitin 2015 është 5,743,931.70 Euro. 
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Tabela 3: Krahasimi i planifikimit dhe realizimit të të hyrave vetanake, për periudhën janar-shtator 

2014 dhe 2015 

  
2014 

  
2015 

 
Nr PËRSHKRIMI  Planifikimi   Realizimi  %    Planifikimi   Realizimi  % 

1 Taksa për leje ndërtimi   13,200,000.00  
    
4,851,832.14  

  
36.76    

    
9,500,000.00  

    
4,882,752.57  

  
51.40  

2 Legalizimi i ndërtimeve pa leje 

                                   
-    

                      
-            -      

    
1,000,000.00  

           
2,100.00  

    
0.21  

3 Tatimi në pronën e paluajtshme     4,600,000.00  
    
4,090,660.64  

  
88.93    

    
6,300,000.00  

    
3,817,930.15  

  
60.60  

4 Licenca në biznes 

                                   
-    

         
51,685.00          -      

         
70,000.00  

         
62,355.00  

  
89.08  

5 Taksa për shfrytez. e sip. publike     1,450,000.00  
       
624,953.52  

  
43.10    

    
1,500,000.00  

       
895,133.30  

  
59.68  

6 Infrastrukturë rrugore 

                                   
-    

         
33,480.57          -      

         
40,000.00  

         
16,846.00  

  
42.12  

7 Taksa  nga kadastri dhe gjeodezia        550,000.00  
       
360,823.40  

  
65.60    

       
500,000.00  

       
342,104.84  

  
68.42  

8 Taksa për transakcion në pronë        650,000.00  
       
403,100.00  

  
62.02    

       
500,000.00  

       
411,800.00  

  
82.36  

9 Të hyra nga inspekcioni        150,000.00  
           
3,010.00  

    
2.01    

         
30,000.00  

           
3,300.00  

  
11.00  

10 Taksa për certif. dhe dok. zyrtare        248,250.00  
       
211,880.50  

  
85.35    

       
280,000.00  

       
203,712.00  

  
72.75  

11 Taksa për automjete motorrike        500,000.00  
       
395,430.00  

  
79.09    

       
550,000.00  

       
404,080.00  

  
73.47  

12 Taksa për shërbime arsimore     1,200,000.00  
       
872,433.50  

  
72.70    

    
1,300,000.00  

       
758,475.60  

  
58.34  

13 Taksa për shërbime shëndetësore        250,000.00  
       
179,558.70  

  
71.82    

       
250,000.00  

       
207,466.70  

  
82.99  

14 Gjoba në trafik        650,000.00  
       
636,304.00  

  
97.89    

       
600,000.00  

       
317,304.90  

  
52.88  

15 Qira në banesë  dhe renta                       -    
         
89,878.09          -      

       
150,000.00  

         
64,893.90  

  
43.26  

16 Participime / donacione        400,000.00  
         
25,690.00  

    
6.42    

       
500,000.00  

         
57,062.20  

  
11.41  

17 Të hyra nga Parkingu + Hortikultura 

                                   
-    

       
201,679.00          -      

    
1,000,000.00  

       
225,380.00  

  
22.54  

18 Të hyra të tjera (konf. tenderi)        470,000.00  
                      
-            -                            -    

         
15,396.13          -    

19 Shitja e pasurisë                       -    
           
9,314.46          -                            -    

         
15,013.13          -    

20 Agjencia e Pyjeve                       -    
           
2,522.95          -                            -                          -            -    

21 Gjoba nga gjykatat                       -    
       
270,220.00          -      

       
600,000.00                        -            -    

22 Shpronësime                       -    
       
812,100.00          -      

    
2,492,609.00  

       
320,125.00  

  
12.84  

23 Taksa për Arkivin Komunalë   
                      
-            -                            -    

              
375.30          -    

  T O T  A  L     24,318,250.00  
  
14,126,556.47  

  
58.09    

  
27,162,609.00  

  
13,023,606.72  

  
47.95  
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Pasqyra e shpenzimeve për periudhën janar-shtator 2014 
 
Komuna e Prishtinës ka shpenzuar gjithsej  40,838,492.93 € në nëntëmujorin e vitit 2015 (1 janar – 30 
shtator). Prej tyre, 20,344,882.61 € janë shpenzuar në paga dhe mëditje, 5,784,225.43 € në mallra dhe 
shërbime, 1,372,865.92 € në shërbime komunale, 1,069,966.25 € në subvencione dhe 12,266,552.72 € në 
projekte kapitale. 
 
Komuna e Prishtinës ka shpenzuar gjithsej 51.04% të buxhetit të miratuar për vitin 2015, përfshirë 
edhe mjetet e bartura nga viti 2014. 
 

Tabela 4: Planifikimi dhe realizimi i buxhetit për periudhën janar-shtator 2014-2015. 

Programi Buxheti 2014 Bartja-2014 Totali  2014 
Shpenzimi 

2014 % Buxheti 2015 Bartja-2015 Totali 2015 
Shpenzimi 

2015 % 

 Paga dhe mëditje  
    
22,237,317.00  

           
24,395.00  

    
22,261,712.00  

    
18,908,413.00  

  
84.94  

  
26,484,260.00  

           
162,048.55  

    
26,646,308.55  

     
20,344,882.61  

    
76.35  

 Mallra dhe 
shërbime  

   
10,282,442.00  

        
704,206.00  

   
10,986,648.00  

      
4,895,817.00  

   
44.56  

       
7,358,545.00  

      
2,043,935.09  

     
9,402,480.09  

        
5,784,225.43  

    
61.52  

 Shpenzime 
komunale  

       
1,760,431.00  

                          
-    

       
1,760,431.00  

       
1,094,575.00  

   
62.18  

      
1,793,000.00  

         
300,000.00  

     
2,093,000.00  

        
1,372,865.92  

    
65.59  

 Subv. dhe trans.  
      
1,595,000.00  

           
50,000.00  

      
1,645,000.00  

        
666,233.00  

   
40.50  

      
2,210,000.00  

           
573,357.36  

       
2,783,357.36  

        
1,069,966.25  

   
38.44  

 Investime kapitale  
   
27,568,000.00  

   
13,833,563.00  

    
41,401,563.00  

        
9,117,041.00  

  
22.02  

    
24,268,351.00  

     
14,814,648.26  

   
39,082,999.26  

      
12,266,552.72  

    
31.39  

 Gjithsej 
   
63,443,190.00  

     
14,612,164.00  

    
78,055,354.00  

  
34,682,079.00  

  
44.43  

      
62,114,156.00  

     
17,893,989.26  

    
80,008,145.26  

    
40,838,492.93  

    
51.04  
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Tabela 5: Realizimi i buxhetit për periudhën janar-shtator 2014-2015, sipas burimeve të financimit dhe 

kategorive ekonomike. 

  Shpenzimet e Komunës së Prishtinës            

  
      

  

  01.01.2015 - 30.09.2015 
 

616 
   

  

  
      

  

  Fondet  Pagat M &Sh Komunalet Subvencionet Kapitalet Totali 

  
      

  

1 Grantet qeveritare (10)            20,182,834.06  
             
3,698,971.73  

               
1,203,467.19                                     -    

                      
661,017.78     25,746,290.76  

2 Të hyrat vetanake (21) 
                                  
-    

                
453,950.66  

                                  
-                    660,483.66  

                 
5,306,772.23       6,421,206.55  

3 Të hyrat vetanake (22) 
                  
162,048.55  

             
1,631,303.04  

                 
169,398.73                   409,482.59  

                 
6,298,762.71      8,670,995.62  

4 Donacionet 
                                  
-    

                
266,913.35  

                                  
-                                       -    

                     
29,603.00          296,516.35  

  Totali   20,344,882.61       6,051,138.78       1,372,865.92       1,069,966.25        12,296,155.72     41,135,009.28  

                

  Pa donacione   20,344,882.61      5,784,225.43       1,372,865.92       1,069,966.25       12,266,552.72    40,838,492.93  

  
      

  

  Pagat   20,344,882.61      
                     Buxheti 

2015      

  M &Sh     5,784,225.43     Gr. qeveritar(10)   THV(21)   THV te bart(22)   Totali  

  Komunalet      1,372,865.92    
          
26,484,260.93                                     -    

                     
162,048.55    26,646,309.48  

  Subvencionet     1,069,966.25    
               
5,918,545.00                1,440,000.00  

                
2,043,935.09      9,402,480.09  

  Kapitalet    12,266,552.72    
              
1,793,000.00                                     -    

                   
300,000.00      2,093,000.00  

  Totali  40,838,492.93    
                                  
-                  2,210,000.00  

                     
573,357.36       2,783,357.36  

  
   

                  
755,742.00              23,512,609.00  

               
14,814,648.26    39,082,999.26  

  Donacionet         296,516.35       34,951,547.93     27,162,609.00      17,893,989.26     80,008,146.19  

  
  

          

  % e realizimit 51.04   73.66 23.64 48.46 51.04 

  
      

  

  
   

        

  
  

 Mbetja          

  

Prishtinë,  
më 05.10.2015 

 
Pagat 

              
6,301,426.87                                     -    

                                     
-         6,301,426.87  

  
  

M &Sh 
               
2,219,573.27                  986,049.34  

                    
412,632.05       3,618,254.66  

  

Përpunoi:  
Eroll Raskova 

 
Komunalet 

                  
589,532.81                                     -    

                     
130,601.27          720,134.08  

  Udhëheqës i Sektorit për buxhet dhe financa Subvencionet 
                                  
-    

                
1,549,516.34  

                     
163,874.77         1,713,391.11  

  Komuna e Prishtinës 
 

Kapitalet 
                   
94,724.22               18,205,836.77  

                   
8,515,885.55     26,816,446.54  

  
  

Totali 
               
9,205,257.17              20,741,402.45  

               
9,222,993.64     39,169,653.26  
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III. Pasqyra e investimeve dhe detyrimeve 
 
Tabela 6: Investimet në Komunën e Prishtinës, janar-shtator 2015. 
 
 

    Pozicionet  buxhetore 

 BUXHETI PËR VITIN  2015   

Granti i 
përgjithshëm  

Granti për 
shëndetësi 

dhe shërbime 
sociale 

Grandi për 
arsim 

Burimet 
vetanake 

Gjithsej 

  

TË HYRAT      8,345,742    6,908,000    19,697,805    27,162,609     62,114,156      32,167,497  

    
Burimet e financimit sipas qarkores 2015/02   15,772,332     4,702,522    14,476,693    27,162,609     62,114,156  

                            
-    

SHPENZIMET 

 
     .        

I BUXHETI I ADMINISTRATËS    7,590,000                 -                   -                    -       7,590,000     10,694,656  

  

I.1 PAGAT DHE MËDITJET    3,554,000                 -                   -                    -       3,554,000      2,468,049  

1 Paga dhe mëditje 
          

3,554,000  
                         

-    
                          

-    
                          

-    
          

3,554,000  
            

2,468,049  

I.2 MALLRA DHE SHERBIME     3,191,000                 -                   -                    -        3,191,000        2,157,540  

I.2.1 Furnizime dhe inventar       150,000                 -                   -                    -          150,000          125,626  

1 Furnizime për zyra 
               

40,000  
                         

-    
                          

-    
                          

-    
               

40,000  
                   

92,935  

2 Furnizim me veshmbathje 
                

25,000  
                         

-    
                          

-    
                          

-    
                

25,000  
                         

885  

3 Furnizime të tjera 
                  

5,000  
                         

-    
                          

-    
                          

-    
                  

5,000  
                       

1,129  

4 Inventar për administratë komunale 
               

80,000  
                         

-    
                          

-    
                          

-    
               

80,000  
                   

30,676  

I .2.2 Pajisje         27,000                 -                   -                    -            27,000  
                            

-    

1 Zërimi dhe sigurimi për sallën e Kuvendit 
                  

7,000  
                         

-    
                          

-    
                          

-    
                  

7,000    

2 Pajisje të TI-së për bashkësi lokale dhe administratë komunale 
               

20,000  
                         

-    
                          

-    
                          

-    
               

20,000    

I .2.3 Shpenzimet e udhëtimit         17,000                 -                   -                    -            17,000           22,024  

1 Shpenzimet e udhëtimit, akomodimit dhe mëditjeve jashtë vendit 
                 

15,000  
                         

-    
                          

-    
                          

-    
                 

15,000  
                  

22,024  

2 Shpenzimet e udhëtimit, akomodimit dhe mëditjeve brenda vendit 
                  

2,000  
                         

-    
                          

-    
                          

-    
                  

2,000    

I .2.4 Shpenzimet për shërbime       675,000                 -                   -                    -          675,000          983,325  

1 Shërbimet e arsimit dhe trajnimit 
                

10,000  
                         

-    
                          

-    
                          

-    
                

10,000  
                      

1,700  

2 Shërbimet e përfaqësimit dhe të avokaturës 
                  

5,000  
                         

-    
                          

-    
                          

-    
                  

5,000  
                         

475  

3 Shërbime të ndryshme intelektuale dhe këshillëdhënëse 
               

40,000  
                         

-    
                          

-    
                          

-    
               

40,000  
                         

970  

4 Shërbime teknike 
                 

15,000  
                         

-    
                          

-    
                          

-    
                 

15,000  
                    

10,014  

5 Shpenzimet për anëtarësim  
                

25,000  
                         

-    
                          

-    
                          

-    
                

25,000    

6 Shpenzimet e shërbimeve të varrimit 
             

200,000  
                         

-    
                          

-    
                          

-    
             

200,000    

7 Shpenzimet për shërbime të legalizimit 
              

100,000  
                         

-    
                          

-    
                          

-    
              

100,000    

8 Shpenzimet për shërbime të mbikëqyrjes së ndërtimit 
              

100,000  
                         

-    
                          

-    
                          

-    
              

100,000    

9 
Shpenzime të tjera kontraktuese               

180,000  
                         

-    
                          

-    
                          

-    
              

180,000  
                 

970,166  

I .2.5 Derivate dhe lëndë djegëse       250,000                 -                   -                    -          250,000           112,052  

1 Lëndë djegëse për ngrohje 
                

50,000  
                         

-    
                          

-    
                          

-    
                

50,000  
                   

49,207  

2 Karburant për automjete 
              

150,000  
                         

-    
                          

-    
                          

-    
              

150,000  
                  

62,844  
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3 Derivate për gjeneratorë 
                

50,000  
                         

-    
                          

-    
                          

-    
                

50,000    

I .2.6 Shërbimet e regjistrimit dhe sigurimeve       166,000                 -                   -                    -          166,000           137,744  

1 Regjistrimi i automjeteve 
                  

8,000  
                         

-    
                          

-    
                          

-    
                  

8,000  
                      

4,915  

2 Sigurimi i automjeteve 
                  

8,000  
                         

-    
                          

-    
                          

-    
                  

8,000  
                     

9,925  

3 Sigurimi i ndërtesave 
              

150,000  
                         

-    
                          

-    
                          

-    
              

150,000  
                 

122,905  

I .2.7 Shpenzimet e marketingut         35,000                 -                   -                    -            35,000             19,556  

1 Reklamat dhe konkurset 
                

10,000  
                         

-    
                          

-    
                          

-    
                

10,000  
                   

10,000  

2 Shpenzimet për informim publik 
                

10,000  
                         

-    
                          

-    
                          

-    
                

10,000  
                     

5,000  

3 Shpenzimet për marrëdhënie me publikun 
                 

15,000  
                         

-    
                          

-    
                          

-    
                 

15,000  
                      

4,556  

I .2.8 Shpenzimet e përfaqësimit         14,000                 -                   -                    -            14,000            24,144  

1 Dreka zyrtare 
                

10,000  
                         

-    
                          

-    
                          

-    
                

10,000  
                   

24,144  

2 Dreka zyrtare jashtë vendit 
                  

4,000  
                         

-    
                          

-    
                          

-    
                  

4,000    

I .2.9 Qiraja         35,000                 -                   -                    -            35,000  
                            

-    

1 Qiraja për vetura 
               

20,000  
                         

-    
                          

-    
                          

-    
               

20,000    

2 Qiraja për pajisje dhe softuer 
                 

15,000  
                         

-    
                          

-    
                          

-    
                 

15,000    

I .2.10 Shërbimet e telekomunikimit        44,000                 -                   -                    -           44,000             9,392  

1 Shpenzimet për internet 
                  

8,000  
                         

-    
                          

-    
                          

-    
                  

8,000  
                      

1,299  

2 Shpenzimet e telefonisë mobile 
               

30,000  
                         

-    
                          

-    
                          

-    
               

30,000  
                      

4,371  

3 Shpenzimet postare 
                  

6,000  
                         

-    
                          

-    
                          

-    
                  

6,000  
                     

3,723  

I .2.11 Mirëmbajtja     1,778,000                 -                   -                    -        1,778,000          723,677  

1 Mirëmbajtja dhe riparimi i automjeteve 
                

10,000  
                         

-    
                          

-    
                          

-    
                

10,000  
                    

15,860  

2 
Mirëmbajtja e ndërtesave (përfshirë institucionet kulturore dhe 
sportive) 

                
55,000  

                         
-    

                          
-    

                          
-    

                
55,000    

3 Mirëmbajtja e TI-së 
                 

15,000  
                         

-    
                          

-    
                          

-    
                 

15,000  
                     

3,334  

4 Mirëmbajtja e mobilieve dhe pajisjeve 
                  

8,000  
                         

-    
                          

-    
                          

-    
                  

8,000  
                    

12,359  

5 Mirëmbajtja e semaforëve  
               

60,000  
                         

-    
                          

-    
                          

-    
               

60,000    

6 

Mirëmbajtja dimërore e rrugëve dhe trotuareve, debllokimi i kanalizimit 
atmosferik (heqja e borës, fshirja e mbeturinave dhe larja sipas 
kushteve) 

             
400,000  

                         
-    

                          
-    

                          
-    

             
400,000    

7 
Mirëmbajtja verore e rrugëve dhe trotuareve në qytet (fshirja, larja, 
pastrimi i kanal. atmosferik dhe pusetave) 

             
700,000  

                         
-    

                          
-    

                          
-    

             
700,000  

                
485,000  

8 Mirëmbajtja verore dhe dimërore e rrugëve rurale 
             

300,000  
                         

-    
                          

-    
                          

-    
             

300,000  
                

200,000  

9 
Mirëmbajtja e monumenteve, fontanave dhe krojeve publike dhe të 
tjera 

               
40,000  

                         
-    

                          
-    

                          
-    

               
40,000  

                      
7,124  

10 Mirëmbajtja dhe rikonstruktimi i rrjetit të ndriçimit publik 
              

150,000  
                         

-    
                          

-    
                          

-    
              

150,000    

11 Mirëmbajtja e varrezave të qytetit 
               

40,000  
                         

-    
                          

-    
                          

-    
               

40,000    

I.3 SHPENZIMET KOMUNALE       845,000                 -                   -                    -          845,000          492,370  

1 Shpenzimet e energjisë elektrike për ndriçim  publik dhe semaforë 
             

460,000  
                         

-    
                          

-    
                          

-    
             

460,000  
                 

356,859  

2 Energjia  elektrike 
             

220,000  
                         

-    
                          

-    
                          

-    
             

220,000  
                   

43,327  

3 Nxehja qendrore 
                

70,000  
                         

-    
                          

-    
                          

-    
                

70,000  
                     

9,294  

4 Uji 
               

30,000  
                         

-    
                          

-    
                          

-    
               

30,000  
                   

58,437  

5 Mbledhja e mbeturinave 
                 

15,000  
                         

-    
                          

-    
                          

-    
                 

15,000  
                   

24,452  

6 Telefonat fiks 
                

50,000  
                         

-    
                          

-    
                          

-    
                

50,000    

  I.4 S H P E N Z I M E T    K A P I T A L E        755,742                 -                   -      19,362,609     20,118,351        5,128,169  
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  I.4.1 DREJTORIA E ADMINISTRATËS 
                         

-    
                         

-    
                          

-          450,000        450,000           195,653  

  1 Digjitalizimi i shërbimeve dhe proceseve të punës (Prishtina digjitale) 
                         

-    
                         

-    
                          

-    
               

120,000  
              

120,000  
                     

85,411  

  2 Rregullimi dhe digjitalizimi i arkivave 
                         

-    
                         

-    
                          

-    
                 

50,000  
                

50,000    

  3 Renovimi i ndërtesave të administratës komunale 
                         

-    
                         

-    
                          

-    
               

100,000  
              

100,000  
                   

10,243  

  4 Projektet me bashkëfinancim 
                         

-    
                         

-    
                          

-    
               

180,000  
              

180,000  
                 

100,000  

  I.4.2 DREJTORIA E INFRASTRUKTURËS LOKALE        755,742  
                         

-    
                          

-        7,453,609     8,209,351       2,882,421  

  1 
Rikonstruktimi i platosë së Kurrizit në lagjen “Dardania” 

                         
-    

                         
-    

                          
-    

              
600,000  

             
600,000  

                   
50,000  

  2 
Ndërtimi i rrugëve në pjesët urbane me infrastrukture përcjellëse 

               
755,742  

                         
-    

                          
-    

            
1,552,609  

           
2,308,351  

               
1,125,876  

  3 
Ndërtimi i rrugëve në pjesët rurale me infrastrukture përcjellëse 

                         
-    

                         
-    

                          
-    

          
2,960,000  

         
2,960,000  

              
1,395,227  

  4 
Ndërtimi i infrastrukturës - projekte me bashkëfinancim 

                         
-    

                         
-    

                          
-    

                
30,000  

               
30,000    

  5 
Rrjeti i kanalizimit në lagjet e reja 

                         
-    

                         
-    

                          
-    

               
100,000  

              
100,000    

  6 
Rruga mbi lumin Mati   

                         
-    

                         
-    

                          
-    

               
471,000  

              
471,000    

  7 Rruga mbi lumin Prishtina, segmenti i dytë ST 
                         

-    
                         

-    
                          

-    
              

800,000  
             

800,000  
                 

306,570  

  8 Rrethrrotullimi Lakërishta - rrethrrotullimi Arbëria 
                         

-    
                         

-    
                          

-    
              

500,000  
             

500,000    

  9 Projekte për zyrën për komunitete dhe kthim 
                         

-    
                         

-    
                          

-    
                

90,000  
               

90,000    

  10 Hartimi i projekteve për infrastrukturë lokale 
                         

-    
                         

-    
                          

-    
              

350,000  
             

350,000  
                     

4,748  

  I.4.3 
DREJTORIA E SHËRBIMEVE PUBLIKE, MBROJTJES DHE 

SHPËTIMIT 
                         

-    
                         

-    
                          

-        4,341,000     4,341,000        1,184,412  

  1 Zgjerimi dhe modernizimi i rrjetit të ndriçimit publik 
                         

-    
                         

-    
                          

-    
              

200,000  
             

200,000  
                 

164,343  

  2 Sinjalizimi horizontal dhe vertikal i rrugëve dhe vendbanimeve 
                         

-    
                         

-    
                          

-    
              

200,000  
             

200,000  
                   

16,409  

  3 
Ndërtimi  i semaforëve dhe modernizimi, dhe pajisje të tjera për siguri 
në komunikacion 

                         
-    

                         
-    

                          
-    

               
190,000  

              
190,000  

                   
48,149  

  4 
Rregullimi i vendeve të kontejnerëve dhe furnizimi me kontejnerë 
mbitokësorë, nëntokësorë dhe shporta 

                         
-    

                         
-    

                          
-    

               
140,000  

              
140,000    

  5 Furnizimi me makineri, pajisje dhe kamionë për bartjen e mbeturinave 
                         

-    
                         

-    
                          

-    
                

110,000  
               

110,000  
                   

60,350  

  6 
Rregullimi i vend ndaljeve-kabinave të autobusëve dhe rregullimi i 
infrastrukturës për transport (hartat informuese) 

                         
-    

                         
-    

                          
-    

               
100,000  

              
100,000    

  7 
Rregullimi dhe kultivimi i sipërfaqeve gjelbëruese dhe parqeve të 
qytetit 

                         
-    

                         
-    

                          
-    

              
700,000  

             
700,000  

                
649,583  

  8 Trajtimi i qenve endacakë 
                         

-    
                         

-    
                          

-    
               

120,000  
              

120,000  
                    

74,931  

  9 Shpimi i puseve dhe ndërtimi i sistemit të ujitjes për gjelbërim 
                         

-    
                         

-    
                          

-    
               

120,000  
              

120,000  
                    

64,165  

  10 Tregu i kombinuar 
                         

-    
                         

-    
                          

-    
                          

-    
                         

-      

  11 Programi për zbatimin e banimit në bashkëpronësi 
                         

-    
                         

-    
                          

-    
                

20,000  
               

20,000    

  12 
Pastrimi i shtratit të lumenjve dhe i kanalizimit atmosferik nga puseta 
në pusetë 

                         
-    

                         
-    

                          
-    

                 
61,000  

                
61,000  

                    
41,732  

  13 Studim fizibilitetit për koncesion të deponisë për mbetjet ndërtimore 
                         

-    
                         

-    
                          

-    
                

20,000  
               

20,000    

  14 Mbjellja e fidanëve (drurëve) në hapësirat e qytetit dhe parqet 
                         

-    
                         

-    
                          

-    
               

130,000  
              

130,000  
                   

64,750  

  15 Rregullimi i pompave për furnizim me ujë për ndërtesat kolektive 
                         

-    
                         

-    
                          

-    
                

40,000  
               

40,000    

  16 Renovimi dhe mirëmbajtja e lojërave për fëmijë dhe fushave sportive 
                         

-    
                         

-    
                          

-    
                

30,000  
               

30,000    

  17 Shtyllat antiparking dhe shtyllat lëvizëse (në formë pistoni) 
                         

-    
                         

-    
                          

-    
               

160,000  
              

160,000    

  18 Projekti i Kogjenerimit, NQ “Termokos” 
                         

-    
                         

-    
                          

-    
           

1,000,000  
          

1,000,000    

  19 Projekti i ndërtimit të Fabrikës së Ujit në Shkabaj 
                         

-    
                         

-    
                          

-    
           

1,000,000  
          

1,000,000    

  

I.4.4 DREJTORIA E PRONËS 
                         

-    
                         

-    
                          

-       3,438,000    3,438,000          825,331  

1 Shpronësimi 
                         

-    
                         

-    
                          

-    
          

3,438,000  
         

3,438,000  
                 

825,331  
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I.4.5 DREJTORIA E KADASTRIT 
                         

-    
                         

-    
                          

-           150,000        150,000    

1 Regjistrimi i kadastrit të përçojave, objekteve nëntokësore  
                         

-    
                         

-    
                          

-    
                 

50,000  
                

50,000    

2 Rikonstruktimi i informacionit kadastral  
                         

-    
                         

-    
                          

-    
                 

50,000  
                

50,000    

3 Incizimi gjeodezik i hapësirave të përbashkëta banesore 
                         

-    
                         

-    
                          

-    
                 

50,000  
                

50,000    

I.4.6 DREJTORIA E KULTURËS 
                         

-    
                         

-    
                          

-          850,000        850,000            40,352  

1 Furnizim me libra 
                         

-    
                         

-    
                          

-    
                 

50,000  
                

50,000    

2 Teatri i qytetit 
                         

-    
                         

-    
                          

-    
               

100,000  
              

100,000    

3 Konservimi dhe restaurimi i objekteve të trashëgimisë kulturore 
                         

-    
                         

-    
                          

-    
              

300,000  
             

300,000    

4 Restaurimi i objekteve kulturore 
                         

-    
                         

-    
                          

-    
               

100,000  
              

100,000  
                    

21,361  

5 Organizime dhe manifestime kulturore dhe sportive 
                         

-    
                         

-    
                          

-    
               

150,000  
              

150,000  
                    

18,991  

6 Dekorimi i qytetit për festa  
                         

-    
                         

-    
                          

-    
               

100,000  
              

100,000    

7 Art në hapësira publike 
                         

-    
                         

-    
                          

-    
                 

50,000  
                

50,000    

I.4.7 
DREJTORIA E PLANIFIKIMIT STRATEGJIK DHE ZHVILLIMIT TË 

QËNDRUESHËM          2,680,000    2,680,000    

    SEKTORI I PLANIFIKIMIT STRATEGJIK             980,000       980,000    

  1 
S.P. - Hartimi i Hartës zonale të Komunës (vizioni, objektivat, 
strategjitë e intervenimit, etj) 

                         
-    

                         
-    

                          
-    

              
400,000  

             
400,000    

  2 
S.P. - Hartimi i Planit rregullues të hollësishëm “Prishtina e Vjetër”, 
Rikualifikim urban i Zonës historike  

                         
-    

                         
-    

                          
-    

                          
-    

                         
-      

  3 

S.P. - Hartimi i Planit rregullues të hollësishëm ”Lakërishta”, 
Rikualifikim urban i Zonës sportive (Pallati i Rinisë, Stadiumi, Rilindja 
etj.) 

                         
-    

                         
-    

                          
-    

                          
-    

                         
-      

  4 
S.P. - Faza e dytë e hartimit të Planit rregullues të hollësishëm 
“Qendra 1” dhe “Qendra 2” 

                         
-    

                         
-    

                          
-    

                          
-    

                         
-      

  5 
S.P. - Hartimi Planeve rregullues të hollësishme “Dardania”, “Ulpiana”, 
“Aktash” - Rikualifikim i zonave të banimit  

                         
-    

                         
-    

                          
-    

                          
-    

                         
-      

  6 
S.P. - Revidimi i planeve rregulluese të hollësishme ekzistuese “Mati I, 
“Tophane”, “Pejtoni”, “Vellusha”, “Muhaxhirët” etj. 

                         
-    

                         
-    

                          
-    

                          
-    

                         
-      

  7 
S.P.U - Intervenime hapësinore - Harta zonale bujqësore për Lugmir, 
Novosellë, Hajvali, Mramor, Busi, Slivovë, Kodër, Dragoc, Merion 

                         
-    

                         
-    

                          
-    

                          
-    

                         
-      

  8 
S.P.U - Intervenime hapësinore - Harta zonale bujqësore për Radesh, 
Kolaj, Ballaban, Nishec 

                         
-    

                         
-    

                          
-    

                          
-    

                         
-      

  9 

S.P.U - Intervenime hapësinore - Harta zonale bujqësore për Llukar, 
Rrezanë, Bardhosh, Kalaja, Gurkuq, Lebanë, Progos, Dren, Barilaj, 
Dafinet, Kulinë 

                         
-    

                         
-    

                          
-    

                          
-    

                         
-      

  10 
S.P.U - Intervenime hapësinore - Harta zonale bujqësore për Makaj, 
Gjytet, Keqekollë, Prapashticë, Dushkajë, Gjelbishtë, Murrizaj  

                         
-    

                         
-    

                          
-    

                          
-    

                         
-      

  11 S.M. Zhvillimi aktiviteteve të ndryshme sipas kalendarit mjedisor 
                         

-    
                         

-    
                          

-    
                 

10,000  
                

10,000    

  12 
S.M. Fushata vetëdijesuese për efiçiencë të energjisë, ndarje të 
mbeturinave, ruajtje të biodiversitetit etj 

                         
-    

                         
-    

                          
-    

                 
10,000  

                
10,000    

  13 S.N. - Hartim i projektit të trafikut për tërë komunën e Prishtinës 
                         

-    
                         

-    
                          

-    
                          

-    
                         

-      

  14 
S.M. - Projekti ekzekutiv dhe implementimi i projektit "Riciklim i 
mbeturinave" 

                         
-    

                         
-    

                          
-    

                 
50,000  

                
50,000    

  15 
S.S.P. - Publikime-revista-filma-libra të punëve të bëra nga DUNMM, 
në bashkëpunim me drejtoritë e tjera 

                         
-    

                         
-    

                          
-    

                 
10,000  

                
10,000    

  16 
S.U. - Konkurs i Sallës koncertale të Prishtinës (në vend të Objektit të 
ATK-së) 

                         
-    

                         
-    

                          
-    

                
90,000  

               
90,000    

  17 S.U. - Projektimi për Zonën historike – ish-Qendra e Pionierëve 
                         

-    
                         

-    
                          

-    
                          

-    
                         

-      

  18 
Incizimet gjeodezike për revidimin e planeve rregulluese (Prishtina e re 
- Zona 

                         
-    

                         
-    

                          
-    

               
150,000  

              
150,000    

  19 Plani lokal i veprimit 
                         

-    
                         

-    
                          

-    
                 

10,000  
                

10,000    

  20 Sistemi informartiv i regjistrit të adresave 
                         

-    
                         

-    
                          

-    
              

250,000  
             

250,000    

    SEKTORI I ZHVILLIMIT TË QËNDRUESHËM             250,000        250,000    

  18 Projektet me bashkëfinancim dhe promovim 
                         

-    
                         

-    
                          

-    
                 

10,000  
                

10,000    
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  19 
Promovimi i bashkëpunimit ekonomik me qytetet e tjera nga vende të 
ndryshme 

                         
-    

                         
-    

                          
-    

                
20,000  

               
20,000    

  20 
Promovimi i punësimit të të rinjve - trajnime në ndërmarrësi nëpërmjet 
programit të praktikës intership 

                         
-    

                         
-    

                          
-    

                
90,000  

               
90,000    

  21 Konferenca tematike për zhvillim 
                         

-    
                         

-    
                          

-    
                

20,000  
               

20,000    

  22 Përkrahja për zhvillimin e turizmit 
                         

-    
                         

-    
                          

-    
                

20,000  
               

20,000    

  23 Krijimi i ndërmarrjeve të reja publike lokale 
                         

-    
                         

-    
                          

-    
                

80,000  
               

80,000    

  24 Trajnim për menaxhim të projekteve  
                         

-    
                         

-    
                          

-    
                 

10,000  
                

10,000    

    SEKTORI I RINISË DHE SPORTEVE              750,000        750,000    

  25 
Ndërtimi i këndeve të lodrave dhe fushave sportive në komunën e 
Prishtinës 

                         
-    

                         
-    

                          
-    

              
300,000  

             
300,000    

  26 Pishina e mbyllur olimpike 
                         

-    
                         

-    
                          

-    
              

200,000  
             

200,000    

  27 Renovim i objekteve sportive 
                         

-    
                         

-    
                          

-    
               

100,000  
              

100,000    

  28 Studimi për Pallatin e Rinisë 
                         

-    
                         

-    
                          

-    
                 

50,000  
                

50,000    

  29 
Renovimi dhe rregullimi i hapësirave komunale për nevoja të 
komunitetit 

                         
-    

                         
-    

                          
-    

               
100,000  

              
100,000    

    SUBVENCIONE DHE TRANSFERE            1,710,000      1,710,000          448,529  

  I.4.8 SUBVENCIONE DHE TRANSFERE PËR ADMINISTRATË 
                         

-                   -    
                          

-           150,000        150,000  
                   

44,976  

  I.4.9 SUBVENCIONE DHE TRANSFERE PËR KULTURË 
                         

-    
                         

-    
                          

-          260,000       260,000  
                 

192,233  

  1 Financim i institucioneve komunale kulturore (“Dodona”, QKF etj.) 
                         

-    
                         

-    
                          

-    
                

60,000  
               

60,000    

  2 
Sponsorizim institucioneve të pavarura kulturore, festivaleve dhe 
manifestimeve vjetore  

                         
-    

                         
-    

                          
-    

                 
50,000  

                
50,000    

  3 Botime 
                         

-    
                         

-    
                          

-    
                

20,000  
               

20,000    

  4 Arte vizuale, ekspozita 
                         

-    
                         

-    
                          

-    
                

30,000  
               

30,000    

  5 Muzikë 
                         

-    
                         

-    
                          

-    
                

20,000  
               

20,000    

  6 Manifestime, organizime 
                         

-    
                         

-    
                          

-    
                

40,000  
               

40,000    

  7 Film 
                         

-    
                         

-    
                          

-    
                

20,000  
               

20,000    

  8 Teatër 
                         

-    
                         

-    
                          

-    
                

20,000  
               

20,000    

  I.4.10 SUBVENCIONE DHE TRANSFERE - PLANIFIKIM STRATEGJIK 
                         

-    
                         

-    
                          

-            20,000         20,000    

  I.4.11 SUBVENCIONE DHE TRANSFERE - RINI DHE SPORT 
                         

-    
                         

-    
                          

-          250,000        250,000  
                   

39,991  

  I.4.12 
SUBVENCIONE DHE TRANSFERE - BUJQËSI DHE ZHVILLIM 
RURAL 

                         
-    

                         
-    

                          
-        1,030,000     1,030,000  

                  
171,330  

  1 Gjedhe + dele, dhi + vaksinim, mbarsim 
                         

-    
                         

-    
                          

-    
              

300,000  
             

300,000    

  2 Përkrahja për mbjelljen e grurit 
                         

-    
                         

-    
                          

-    
               

150,000  
              

150,000    

  3 Përkrahja  e fermave  për prodhimin e vezëve 
                         

-    
                         

-    
                          

-    
                 

70,000  
                

70,000    

  4 Ngritja e kapaciteteve për ruajtjen e pemëve dhe perimeve 
                         

-    
                         

-    
                          

-    
               

100,000  
              

100,000    

  5 
Përkrahja për ngritjen e pemishteve te reja (pemë të imëta-mjedra dhe 
dredhëza 

                         
-    

                         
-    

                          
-    

                
80,000  

               
80,000    

  6 
Ngritja e kapaciteteve prodhuese të mjaltit dhe përkrahja për zhvillimin 
e bletarisë ekologjike 

                         
-    

                         
-    

                          
-    

                
80,000  

               
80,000    

  7 Përkrahja e bletarëve - pagesa direkte 
                         

-    
                         

-    
                          

-    
                 

50,000  
                

50,000    

  8 Përkrahja e fermerëve për ujitjen e kulturave bujqësore 
                         

-    
                         

-    
                          

-    
                 

50,000  
                

50,000    

  9 Serra + patate 
                         

-    
                         

-    
                          

-    
               

150,000  
              

150,000    

II BUXHETI SEKTORIAL - SHËNDETËSIA DHE MIRËQENIA SOCIALE    2,205,478     4,702,522                 -        1,880,000     8,788,000       5,634,058  

  II.1 PAGAT DHE MËDITJE    1,266,478     4,702,522                 -                    -       5,969,000        4,557,252  

  1 Paga dhe mëditje 
           

1,266,478  
          

4,702,522  
                          

-    
                          

-    
          

5,969,000  
              

4,557,252  

  II.2 MALLRA DHE SHËRBIME        611,000                 -                   -          240,000        851,000          500,361  

  1 Furnizime për zyrë                                                                                                                               
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30,000  -    -    -    30,000  23,205  

  2 Barna dhe material shpenzues 
              

100,000  
                         

-    
                          

-    
                          

-    
              

100,000  
                  

84,434  

  3 Shpenzimet e stomatologjisë / material harxhues 
               

60,000  
                         

-    
                          

-    
                          

-    
               

60,000    

  4 Shpenzimet laboratorike dhe Ro-kabineti 
               

60,000  
                         

-    
                          

-    
                

20,000  
               

80,000    

  5 Barna urgjente dhe shërbime kontraktuese 
               

30,000  
                         

-    
                          

-    
                          

-    
               

30,000    

  6 Furnizim me veshmbathje 
               

20,000  
                         

-    
                          

-    
                          

-    
               

20,000  
                   

19,823  

  7 Furnizime të tjera 
                  

5,000  
                         

-    
                          

-    
                          

-    
                  

5,000  
                     

15,552  

  8 Shërbimet e arsimit dhe trajnimit 
               

20,000  
                         

-    
                          

-    
                          

-    
               

20,000  
                     

2,028  

  9 Shërbime të ndryshme shëndetësore (vizitat sistematike) 
                

12,000  
                         

-    
                          

-    
                          

-    
                

12,000    

  10 Shërbime teknike (pastrimi) 
                         

-    
                         

-    
                          

-    
              

220,000  
             

220,000  
                 

273,270  

  11 Shpenzime të tjera kontraktuese (sociale) 
               

60,000  
                         

-    
                          

-    
                          

-    
               

60,000  
                       

1,441  

  12 Lëndë djegëse për ngrohje 
                

50,000  
                         

-    
                          

-    
                          

-    
                

50,000  
                    

19,456  

  13 Karburant për automjete 
               

40,000  
                         

-    
                          

-    
                          

-    
               

40,000    

  14 Derivate për gjeneratorë 
                

50,000  
                         

-    
                          

-    
                          

-    
                

50,000    

  15 Regjistrimi i automjeteve 
                  

4,000  
                         

-    
                          

-    
                          

-    
                  

4,000  
                     

2,363  

  16 Sigurimi i automjeteve 
                  

6,000  
                         

-    
                          

-    
                          

-    
                  

6,000  
                     

3,265  

  17 Shpenzimet për informim publik 
                

10,000  
                         

-    
                          

-    
                          

-    
                

10,000  
                     

3,768  

  18 Dreka zyrtare (Dita e Shëndetësisë) 
                  

8,000  
                         

-    
                          

-    
                          

-    
                  

8,000    

  19 Mirëmbajtja dhe riparimi i automjeteve 
                  

6,000  
                         

-    
                          

-    
                          

-    
                  

6,000  
                     

8,380  

  20 Mirëmbajtja e ndërtesave 
                

10,000  
                         

-    
                          

-    
                          

-    
                

10,000  
                     

5,288  

  21 Mirëmbajtja e mobilieve dhe pajisjeve 
               

30,000  
                         

-    
                          

-    
                          

-    
               

30,000  
                  

38,088  

  II.3 SHPENZIME KOMUNALE      328,000                 -    
                          

-    
                          

-         328,000          205,297  

  1 Energjia elektrike 
              

180,000  
                         

-    
                          

-    
                          

-    
              

180,000  
                 

104,806  

  2 Uji 
                

45,000  
                         

-    
                          

-    
                          

-    
                

45,000  
                  

29,088  

  3 Mbeturinat 
                

27,000  
                         

-    
                          

-    
                          

-    
                

27,000  
                   

18,493  

  4 Ngrohja qendrore 
                

55,000  
                         

-    
                          

-    
                          

-    
                

55,000  
                  

36,294  

  5 Telefon 
                

21,000  
                         

-    
                          

-    
                          

-    
                

21,000  
                    

16,616  

  II.4 SHPENZIME  KAPITALE                -                   -                   -        1,350,000     1,350,000          230,158  

  1 Ndërtimi i objektit të QMF Veternik 
                         

-    
                         

-    
                          

-    
                

20,000  
               

20,000    

  2 Ndërtimi i objektit të QMF Tophane 
                         

-    
                         

-    
                          

-    
               

130,000  
              

130,000    

  3 Vazhdimi i ndërtimit të Qendrës për qëndrim ditor 
                         

-    
                         

-    
                          

-    
                  

15,000  
                 

15,000    

  4 Programi i veçantë i banimit 
                         

-    
                         

-    
                          

-    
                

90,000  
               

90,000    

  5 Pajisje mjekësore për QKMF dhe QMU 
                         

-    
                         

-    
                          

-    
              

280,000  
             

280,000  
                  

26,800  

  6 
Renovime, përmirësim i infrastrukturës së objekteve shëndetësore dhe 
sociale  

                         
-    

                         
-    

                          
-    

               
160,000  

              
160,000  

                     
3,258  

  7 
Furnizimi me inventar për nevojat e institucioneve shëndetësore dhe 
sociale 

                         
-    

                         
-    

                          
-    

                
80,000  

               
80,000    

  8 Dezinsektimi hapësinor  
                         

-    
                         

-    
                          

-    
               

210,000  
              

210,000  
                 

200,100  

  9 Deratizimi vjeshtor i podrumeve dhe garazheve  
                         

-    
                         

-    
                          

-    
                 

75,000  
                

75,000    

  10 Deratizimi i kanalizimit  
                         

-    
                         

-    
                          

-    
                 

70,000  
                

70,000    

  11 Dezinfektimi dhe deratizimi i objekteve shëndetësore dhe arsimore 
                         

-    
                         

-    
                          

-    
                

60,000  
               

60,000    
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  12 Zonimi dhe digjitalizim i institucioneve shëndetësore dhe sociale 
                         

-    
                         

-    
                          

-    
               

160,000  
              

160,000    

  II.5 
SUBVENCIONE DHE TRANSFERE PER SHERBIME SOCIALE DHE 
REZIDENCIALE 

                         
-                   -    

                          
-          290,000       290,000          140,990  

III 

BUXHETI 
SEKTORIAL 
- ARSIMI        5,221,112                 -      14,476,693      4,910,000   24,607,805      15,838,783  

  III.1 PAGA dhe MËDITJE    2,484,567                 -      14,476,693                  -      16,961,260       13,157,532  

  1 Paga dhe mëditje 
          

2,484,567  
                         

-    
         

14,476,693  
                          

-    
         

16,961,260  
             

13,157,532  

  III.2  MALLRA dhe SHËRBIME      2,116,545                 -                   -        1,200,000      3,316,545       1,495,022  

  1  Furnizime për zyrë  
               

60,000  
                         

-    
                          

-    
                          

-    
               

60,000  
                    

62,555  

  2  Furnizim me ushqim dhe pije për çerdhe, parafillor dhe fillor  
             

400,000  
                         

-    
                          

-    
              

900,000  
          

1,300,000  
                 

541,082  

  3  Inventar (mobilie)  
               

60,000  
                         

-    
                          

-    
                          

-    
               

60,000  
                   

23,925  

  4  Pajisje (instrumente psikologjike)  
               

20,000  
                         

-    
                          

-    
                          

-    
               

20,000    

  5  Shpenzimet e udhëtimit  
             

300,000  
                         

-    
                          

-    
                          

-    
             

300,000  
                   

44,347  

  6  Shërbimet e arsimit dhe trajnimit  
               

110,000  
                         

-    
                          

-    
                          

-    
               

110,000  
                     

3,645  

  7  Shërbime të ndryshme intelektuale dhe këshillëdhënëse  
               

40,000  
                         

-    
                          

-    
                          

-    
               

40,000  
                     

2,408  

  8  Shërbime teknike  
              

140,000  
                         

-    
                          

-    
                          

-    
              

140,000  
                      

4,122  

  9  Blerje të tjera të mallrave dhe shërbimeve  
                         

-    
                         

-    
                          

-    
              

300,000  
             

300,000  
                

350,248  

  10  Shpenzime të tjera kontraktuese  
               

80,000  
                         

-    
                          

-    
                          

-    
               

80,000  
                    

75,533  

  11  Derivate dhe lëndë djegëse  
              

593,140  
                         

-    
                          

-    
                          

-    
              

593,140  
                 

107,033  

  12  Shpenzime të imëta  
               

40,000  
                         

-    
                          

-    
                          

-    
               

40,000  
                            

-    

  13  Regjistrimi i automjeteve  
                   

1,000  
                         

-    
                          

-    
                          

-    
                   

1,000  
                         

525  

  14  Sigurimi i automjeteve  
                   

1,000  
                         

-    
                          

-    
                          

-    
                   

1,000  
                            

-    

  15  Reklamat dhe konkurset  
                  

6,000  
                         

-    
                          

-    
                          

-    
                  

6,000  
                      

1,983  

  16  Qiraja për ndërtesa  
               

20,000  
                         

-    
                          

-    
                          

-    
               

20,000  
                            

-    

  17  Shpenzimet për internet  
                  

5,000  
                         

-    
                          

-    
                          

-    
                  

5,000  
                         

798  

  18  Mirëmbajtja e ndërtesave (pastrimi)  
             

240,405  
                         

-    
                          

-    
                          

-    
             

240,405  
                 

276,819  

  III.3 SHPENZIMET KOMUNALE      620,000  
                         

-                   -    
                          

-         620,000           505,801  

  1  Energjia elektrike  
             

320,000  
                         

-    
                          

-    
                          

-    
             

320,000  
                 

255,478  

  2  Uji  
              

100,000  
                         

-    
                          

-    
                          

-    
              

100,000  
                 

146,940  

  3  Mbledhja e mbeturinave  
                

65,000  
                         

-    
                          

-    
                          

-    
                

65,000  
                   

44,307  

  4  Ngrohja qendrore  
                

95,000  
                         

-    
                          

-    
                          

-    
                

95,000  
                   

33,508  

  5  Telefon  
               

40,000  
                         

-    
                          

-    
                          

-    
               

40,000  
                   

25,568  

  III.4  SHPENZIME  KAPITALE                 -                   -                   -       3,500,000     3,500,000         609,463  

  1 Ndërtimi i shkollës në lagjen “Kalabria” 
                         

-    
                         

-    
                          

-    
              

200,000  
             

200,000  
                      

1,000  

  2 Ndërtimi i shkollës në Sofali 
                         

-    
                         

-    
                          

-    
               

100,000  
              

100,000    

  3 
Ndërtimi i infrastrukturës shkollore (përfundimi i Shkollës së Muzikës, 
ndërtimi i paraleleve të reja etj.) 

                         
-    

                         
-    

                          
-    

              
250,000  

             
250,000    

  4 Ndërtimi i shkollës në lagjen “Veternik” 
                         

-    
                         

-    
                          

-    
              

300,000  
             

300,000  
                 

289,331  

  5 Ndërtimi i shkollës në lagjen “Mati I” 
                         

-    
                         

-    
                          

-    
              

400,000  
             

400,000    

  6 Ndërtimi i çerdheve 
                         

-    
                         

-    
                          

-    
              

430,000  
             

430,000  
                 

182,948  

  7 Ndërtimi i sallave sportive për disa shkolla 
                         

-    
                         

-    
                          

-    
              

300,000  
             

300,000    

  8 Ndërtimi i terreneve sportive në disa shkolla 
                         

-    
                         

-    
                          

-    
               

100,000  
              

100,000    
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  9 Rregullimi i oborreve dhe rrethojave të shkollave 
                         

-    
                         

-    
                          

-    
               

100,000  
              

100,000    

  10 Vendosja e kamerave të sigurisë 
                         

-    
                         

-    
                          

-    
                 

50,000  
                

50,000  
                   

14,699  

  11 Rikonstruktimi dhe gëlqerosja e shkollave 
                         

-    
                         

-    
                          

-    
              

300,000  
             

300,000  
                     

6,390  

  12 Instalimet dhe renovimet e ngrohjes qendrore 
                         

-    
                         

-    
                          

-    
              

250,000  
             

250,000  
                      

6,841  

  13 Pajisja e disa shkollave me rekuizita sportive 
                         

-    
                         

-    
                          

-    
               

150,000  
              

150,000    

  14 Pajisja e disa shkollave me kabinete 
                         

-    
                         

-    
                          

-    
              

200,000  
             

200,000  
                   

28,254  

  15 Furnizimi i bibliotekave shkollore 
                         

-    
                         

-    
                          

-    
               

100,000  
              

100,000    

  16 Vendosja e rezervuarve të ujit nëpër shkolla 
                         

-    
                         

-    
                          

-    
                 

50,000  
                

50,000  
                            

-    

  17 Digjitalizimi i ditarëve 
                         

-    
                         

-    
                          

-    
                

20,000  
               

20,000    

  18 Muzeu shkencor për fëmijë 
                         

-    
                         

-    
                          

-    
              

200,000  
             

200,000  
                  

80,000  

  III.5 SUBVENCIONE DHE TRANSFERE 
                         
-    

                         
-    

                          
-           210,000        210,000            70,965  
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Detyrimet e Komunës 
 
Lëndët në procedurën përmbaruese për vitin 2015, sipas Aktgjykimit të formës së prerë,  kapin 
shumën prej 3,697,826.18 €. Detajet janë si në vijim: 
 

1. “ Global & Standard”, kompensim dëmi, III. C. nr. 737/2013, vlera monetare sipas Aktgjykimit të 
Gjykatës Themelore në Prishtinë, Departamenti për Çështje Ekonomike, është 200,077.73 €, si dhe 
shpenzimet gjyqësore 414. Gjykata ka refuzuar kërkesëpadinë e paditësit në vlerën prej 296,393,07 €, e 
që është në dobi të Komunës kjo pjesë e Aktgjykimit; 

2. Faik Azemi, kontest pune, C. nr. 1816/2009, lënda është prishur me revizion dhe është në rigjykim në 
shkallën e parë, kontest pune, vlera në ekspertizën e mëparshme është 9,486.08 €; 

3. Llaziq Vlladimir, C. nr. 1763/2014, kompensim dëmi, lënda në procedurë në Gjykatën Themelore 
Prishtinë, objektet e rrënuara mbrapa objektit të Qeverisë në vitin 2017, afër Kryqit të Kuq komunal. 
Vlera sipas ekspertizës 43,479.20 €; 

4. Pllanka Gigiq, N. nr. 332/2006, kompensim real, lënda në procedurë në Gjykatën Themelore në 
Prishtinë, vlera monetare 2.000.000 €, sipas ekspertizës së ekspertit të ndërtimtarisë për 4 hektarë të 
kthyera paditëses sipas Vendimit të Komisionit për kthimin e tokave nga ana e Komunës së Prishtinës 
gjatë vitit 1997, si dhe vendimet gjyqësore të para luftës të plotfuqishme; 

5. Shaip Mustafa, kompensim dëmi, vlera sipas padisë 15.000 €, ku të paditur janë ndërmarrja 
“Ekskavatori”, Ujësjellësi rajonal “Prishtina”, Komuna e Prishtinës, që ndërlidh me ndërtimin e rrugës 
“Haxhi Zeka “, lënda në procedurë në shkallën e parë; 

6. Shabi Dermaku, kompensim dëmi, C. nr. 1326/2006, ku të paditur ka edhe subjekte të tjera private, si 
dhe Komuna e Prishtinës, lënda në procedurë në shkallë të parë, vlera e dëmit sipas padisë 200.000 €; 

7. Liljana Petroviq, kompensim dëmi, C. nr. 2393/2009, ku vlera sipas padisë është 33.000 €, dhe ende 
është në procedurë; 

8. Gazeta “Tribuna shqiptare“, C. nr. 1017/2013, borxh, vlera 464 €, ende është në procedurë, gazetat të 
cilat i ka marrë Komuna dhe paditësi pretendon se nuk janë paguar; 

9. Qoliq Ugljesha, kompensim dëmi, C. nr. 524/2009, ku vlera sipas padisë është 225.000,00 €. Lënda ka të 
bëjë me ndërtimin e rrugës, trasenë e së cilës e ka hapur KFOR-i suedez, ndërsa projektin e asfaltimit të 
rrugës e ka bërë Komuna, sipas kontratës nr. 61613147521, dt. 04.10.2013; 

10. Sharac Vidosava, kompensim dëmi, C. nr. 530/2014, vlera sipas padisë 80.000 €, lënda që lidhet me 
dëmet e luftës të vitit 1999, lënda është ende në procedurë në shkallën e parë; 

11. Ilir Fuga, kompensim dëmi, C. nr. 2736/2013, lënda e kthyer në rigjykim në shkallën e parë, vlerat sipas 
ekspertizës për tokë 72,372.00 €, dhe 120,595 €, për shtëpi. Lënda ka të bëjë me ndërtimin e rreth 
rrotullimit në lagjen “Arbëria“; 

12. Vujaqiq Veljko, kompensim dëmi, C. nr. 537/2004, lënda në procedurë në gjykatën e shkallës së parë, 
vlera sipas padisë 65.000 €; 
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13. “Atele Artitektura“, kompensim dëmi, C. nr. 425/2013, lënda në procedurë në Gjykatën Themelore në 
Prishtinë, Departamenti për Çështje Ekonomike, shuma sipas padisë 20.000.00 €; 

14. Besim Firza, kompensim dëmi, C. nr. 2833/2009, lënda në procedurë në Gjykatën Themelore në 
Prishtinë, ku Komuna është e paditura e tretë, vlera sipas ekspertizës 2.820.80 €; 

15. Gani dhe Remzi Haziri, kompensim dëmi, C. nr. 2430/2010, të paditura NN. “Fatlindi“ dhe Komuna e 
Prishtinës, lënda në procedurë në Gjykatën Themelore në Prishtinë, vlera sipas padisë 30.000 €. 

16. C. nr. 2672/2009,  kompensim i pronës së shpronësuar, sipas padisë së paditësit, vlera 15.000 €, lënda në 
procedurë në Gjykatën Themelore në Prishtinë; 

17. C. nr. 1959/2015, kontest pune, lënda në procedurë në Gjykatën Themelore në Prishtinë, vlera 3.342.50 €; 
18. C. nr. 1180/2010, kontest pune, grupi i punëtorëve të Administratës së Komunës, sipas Aktgjykimit të 

Gjykatës Themelore në Prishtinë, vlera 112.401.75 €, si dhe shpenzimet e procedurës 2284 €, me ankesë 
nga Komuna e Prishtinës, në Gjykatën e Apelit në Prishtinë; 

Përmbarimore. 

19. P. nr. 657/2015, pagesë borxhi, lënda në procedurën përmbarimore, vlera 89.760,00 €, me ankesë nga ana 
e Komunës së Prishtinës, në Gjykatën e Apelit në Prishtinë, si dhe shpenzimet e procedurës 822.00 €. 

20. C. nr. 365/2013,  kompensim dëmi, sipas padisë së paditësit, vlera 69.560,12 €, lënda në procedurë në 
Gjykatën Themelore në Prishtinë; 

21. C. nr. 551/2012, kompensim, sipas ekspertizës financiare, vlera 500,000 €, lënda në procedurë në 
Gjykatën Themelore në Prishtinë; 

Përmbarimore.  

22. Shoqëria “Albi Shoping” sh. p. k, borxh, sipas propozimit përmbarimor, lënda në procedurë në 
Gjykatën Themelore në Prishtinë, vlera 8,659.82 €; 

 
 

IV. Deklaratë e Kryetarit të Komunës për arkëtimet 
 
Kryetari i Komunës vlerëson se arkëtimet aktuale, si dhe ato të planifikuara për pjesën e fundit të vitit 
2015, janë të mjaftueshme për të financuar ndarjet buxhetore të përcaktuara sipas Ligjit mbi ndarjet 
buxhetore. 


